SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 001/2023 – CTIADMTR

Brasília, 28 de novembro de 2023

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Instalação da CTIADMTR - Processo Administrativo e Tributário
Nacional

Senhor Presidente,

Informo a Vossa Excelência que, na presente data, foi instalada a

Comissão Temporária Interna, criada pelo RQS 479/2023, “destinada a, no prazo de até

noventa dias, examinar e, se assim entender, consolidar os anteprojetos apresentados no

âmbito da Comissão de Juristas responsável pela elaboração de anteprojetos de

proposições legislativas que dinamizem, unifiquem e modernizem o processo

administrativo e tributário nacional ", tendo sido preenchidos os cargos da Comissão da

seguinte forma:

PRESIDENTE Izalci Lucas

VICE-PRESIDENTE Oriovisto Guimarães

RELATOR Efraim Filho

Respeitosamente,

Senador Oriovisto Guimarães
Vice-Presidente da CTIADMTR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5717CD1B005A1886.

00100.198590/2023-78